
Tisková zpráva 

Odbor mediální komunikace  
Kancelář Akademie věd ČR 
Národní 3, 117 20 Praha 1
www.press.avcr.cz, www.avcr.cz

Kontakt: Ing. Jan Martinek 
tel.: 221 403 423

mobil: 602 270 999
e-mail: martinek@kav.cas.cz

Akademie věd ČR pořádá 2. ročník open air festivalu

Akademie věd České republiky zve všechny milovníky hudby na v pořadí již druhý ročník 
Akademického multižánrového hudebního festivalu „A-Fest in Park“, který se uskuteční 3. září 
v areálu Průhonického parku a zámku, v sídle Botanického ústavu AV ČR. Klade si za cíl navá-
zat na historické tradice a kořeny České akademie věd a umění, na dobu, kdy propojení vědy 
a umění bylo samozřejmostí.
Myšlenka vzniku festivalu se zrodila v průběhu minulého roku se záměrem připojit se k osla-
vám 125. výročí Akademie věd a netradičním způsobem tak ukázat vědce i v jiném světle, než 
jak je známe z laboratoří a odborných přednášek, a to jako velkou rodinu muzikantů. K příjem-
né a pohodové náladě festivalu přispějí v nemalé míře i malebné scenérie Průhonického parku 
a zámku. Na Malém zámeckém nádvoří, v Rytířském sále a na Podalpinské louce vystoupí 
celkem 29 kapel a orchestrů v pestré paletě téměř všech hudebních žánrů, a to napříč od kla-
siky přes jazz, folk až po tvrdý rock. 
A protože jde o akademický festival, podmínkou je, aby alespoň jeden člen souboru byl pra-
covníkem některého z ústavů Akademie věd ČR. Přitom mnohé kapely mají až stoprocentní 
zastoupení z řad akademiků! 
Bohatým hudebním programem budou provádět zkušení moderátoři. Novinkou pro letošní 
ročník bude hostující zahraniční hudební těleso Margitte Quartet reprezentující Slovenskou 
akademii věd.

Všichni příznivci hudby jsou srdečně zváni. 

Program a přehled kapel festivalu naleznete na webové stránce festivalu http://a-fest.avcr.cz. 

Kontakt pro média: 
Kateřina Poláková, Katerina.Polakova@ibot.cas.cz, 271015130 


